М инистерство финансов Алтай Республиканьцг
Республики Алтай акча-манат министерствозы

Чаптьшова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
Е-таП: ауа@пйпйп.ёоту.ги

Чаптьшовтьпг ор., т.24, Горно-Алтайск к.,649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95
Е-шай: ауа@шт1н1.доту,ги
\™ту.1шпйп-а1 1а1 .ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

ту\у.тшйп-а1 1л1 .ги
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от « Ж  » августа 2021 г. №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в раздел «07. Поддержка малого и среднего
предпринимательства, связь и сопровождение инвестиционных

проектов» регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых

государственными (муниципальными) учреждениями Республики
Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики

Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования,
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28
декабря 2017 года № 360, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел «07.
Поддержка малого и среднего предпринимательства, связь и сопровождение
инвестиционных проектов» регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых
государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай,
утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27
декабря 2019 года № 285-п.

2

2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения,
возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ,
начиная с государственного (муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от «10» августа 2021 г. № 152 - и

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел «07. Поддержка малого и среднего предпринимательства, связь и сопровождение инвестиционных проектов» регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом

Министерства финансов Республики Алтай
от 27 декабря 2019 года№  285-п

Оказание
имущественной

поддержки субъектам
«070 малого и  среднего
3770 предпринимательства в
2230 виде передачи в
004 пользование

государственного
имущества на

льготных условиях

Позицию «07037702230004» изложить в следующей зедакции:

субъект
бюд Россий
жетн скои

ое Федера
ции

Госуда
рствен

ное
собран

ие - 18.1
Эл 0.20

Курул 16
таи

Респуб
лики

Алтай

70.22.3 Услуг плати
0 а ая

Передача в
пользование

государственно
го имущества
на льготных

условиях

Количес
тво

услуг

Организации инфраструктуры
поддержки субъектов малого и

среднего
предпринимательства;

Субъекты малого
предпринимательства;

Субъекты среднего
предпринимательства

Индекс
удовлетворенно
сти (Процент);
Наполняемость

организации
инфраструктур
ы  поддержки

(Процент)

Количество
субъектов

МСП
получивших

услугу
(Единица)

64-
РЗ

04.1
1.20
16

О развитии
малого и
среднего

предприниматель
ствав

Республике
Алтай

28.10.2
018

10.08.2
0 2 1 ».

Позицию «07251702230001» изложить в следующей редакции:
Оказание

имущественной
поддержки субъектам Передача в

«072 малого и  среднего пользование
5170 предпринимательства в 70.22. Услу плата государственно
2230 виде передачи в 30 га ая го имущества
001 пользование

государственного
имущества на льготных

условиях

н а льготных
условиях

Количес
тво

услуг

субъект
Российск

Федерац

Организации
инфраструктуры поддержки
субъектов малого и  среднего

предпринимательства;
Субъекты малого

предпринимательства;
Субъекты среднего

предпринимательства

Индекс
удовлетворенное

ти (Процент);
Наполняемость

организации
инфраструктуры

поддержки
(Процент)

Количество
субъектов

МСП
получивших

услугу
(Единица)

Г осуда
рствен

ное
собран

ие -
Эл

Курул
тай

Респуб
лики

Алтай

18.10.2
016

64-
РЗ

04.1
1.20
16

О развитии
малого и
среднего

предпринимател
ьствав

Республике
Алтай

0 1 .0 1 .2
020

10.08.
2 021».

Дополнить позицией «07037702230005» следующего содержания:
Г осуда
рствен

ное О развитии
собран част малого и

ие - 18.10.2 ь 1 04.1 среднего
Эл 016

РЗ
стат 1.20 предпринимате

Курул ьи 16 льства в
тай 8.1 Республике

Респуб Алтай
лики

Алтай

Оказание
имущественной

поддержки субъектам Передача в
«070 малого и  среднего пользование
3770
2230

предпринимательства в
виде передачи в

68.20 Услу
га

плат
ная

государственног
о имущества на

005 пользование
государственного

имущества на льготных
условиях

льготных
условиях

Количес
тво

услуг

субъект
Российск

Федерац

Субъекты малого
предпринимательства;

Субъекты среднего
предпринимательства;

Организации
инфраструктуры поддержки
субъектов малого и  среднего

предпринимательства;
Физические лица,

применяющие специальный
налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»

Наполняемость
организации

инфраструктуры
поддержки
(Процент);

Индекс
удовлетворенное

ти (Процент)

Количество
получателей

услуг
(Единица)

0 1 .0 1 .2
0 2 1 ».